này nêu tỏ rạng ngời mà lời lẽ giảng giải đơn giản, xin tôi viết lời

giải thích những điểm trọng yếu. Tôi muốn làm cho hữu tình trong

khắp pháp giới đều cùng sanh về Cực Lạc, xét theo lý chẳng thể

chối từ được, bèn cầm bút viết từ ngày Hai Mươi Bảy tháng Chín

năm Đinh Hợi (1647), đến ngày mồng Năm tháng Mười là hoàn